

Protokół Nr XLIII/2024
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 29 lutego 2024 r.,
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – dokonując otwarcia XLIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, komendantów i inspektorów powiatowych służb inspekcji i straży, Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Gmin, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Prezesa PCM w Pleszewie, biorących udział w transmisji on – line oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 17 (zał. nr 1 prot.). Nieobecni Radni: Mateusz Bukowski, Mirosław Kuberka.

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad (zał. nr 3).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt: podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie pleszewskim w 2024 roku. Do wyłącznej kompetencji Rady należy sposób podziału środków oraz ustalenia limitów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Środki już wpłynęły i PCPR zgromadziło już kilkaset wniosków na każde z zadań (pkt.20 porządku obrad). W związku z powyższym wnosi o wprowadzenie do budżetu środków PFRON na w/w zadania aby PCPR mogło rozpocząć rozpatrywać środki i przyznawać pomoc mieszkańcom Powiatu.

Wobec braku dalszych wniosków do przedłożonego porządku obrad zamknął dyskusję w tym punkcie i zarządził głosowanie wniosku Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad o punkt 16 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację

określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie pleszewskim w 2024 roku wraz z uwzględnieniem w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zarządził głosowanie wniosku Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad jak powyżej.

Rada Powiatu w Pleszewie w głosowaniu, 17 głosów „za” przegłosowała wniosek Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktu: podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2024 roku. Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu przyjęła do realizacji zaktualizowany porządek obrad (zał. nr 4 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego radnych w sprawie wniosku Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktu – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2024 roku stanowi załącznik nr 5 protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 22 grudnia 2023 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że protokół były dostępny do wglądu w Biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu zarządził głosowanie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 22 grudnia 2023 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie w głosowaniu (17 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”) przyjęła protokół z XLII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 22 grudnia 2023 roku. Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 22 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 6 protokołu.

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 7 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi.

Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego sprawozdania Starosty.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w uzupełnieniu do przesłanych Radnym wraz z materiałami sesyjnymi informacji o pracy Zarządu Powiatu Pleszewskiego w okresie międzysesyjnym (zał. nr 7 prot.) przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Zarządu w dniu 26 lutego 2024 roku podczas którego, Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2024 roku.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji stanowiące załącznik nr 7 protokołu.

Ad. 5

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu w 2023 roku (zał. nr 8 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie j. w. wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie rozpatrywała Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Komendant Powiatowy Policji w Pleszewie, Tomasz Mimier – przedstawił Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu w 2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 8 protokołu. Za najbardziej uciążliwe przestępstwa na terenie Powiatu uznano, tj. przeciwko mieniu, zdrowiu, życiu, bezpieczeństwu, kradzieże, kradzieże z włamaniem, rozbój, pobicia, uszczerbek na zdrowiu. W porównaniu do roku ubiegłego we wszystkich kategoriach przestępstw osiągnięto dynamiki ujemne, co oznacza, że przestępstw zgłoszono i stwierdzono mniej. Skutek odniosły działania wyprzedzające, tzn. szeroka prewencja. We wszystkich 7 kategoriach dynamiki przestępstw wyniosły 75%, jest to o 35% mniej zdarzeń uciążliwych dla społeczeństwa w porównaniu do roku 2022. Aktualnie przestępstwa narkotykowe stanowią jedną z kategorii przestępstw, która nie jest zaliczana jako jedna z siedmiu podstawowych, ale najbardziej dotyka społeczeństwo przy czym nie bezpośrednio lecz z czasem odczuwalne będą jego skutki. W tej kategorii przestępstw odnotowywana jest corocznie tendencja wzrostu. Niestety sprawcami a zarazem ofiarami tych przestępstw są młode osoby. Dostęp do narkotyków staje się coraz większy. W roku 2022 odnotowano tych czynów 87, w 2023 już 112. Aktualnie w roku 2024 poddając analizie okres dwóch miesięcy czynów narkotykowych będzie znacznie więcej, szacunkowo wyniesie o około

30% więcej w porównaniu do roku 2023. Kładzie nacisk na dotarcie do jak największej liczby osób popełniających przestępstwa narkotykowe. Codziennie pracownicy monitorują tereny szkół ponieważ są to środowiska najbardziej zagrożone. Odbywają się spotkania z nauczycielami, rodzicami. Jest zawiedziony tym, że rodzice nie są szczególnie zainteresowani przedmiotowym tematem. Z własnej inicjatywy zorganizował w jednej ze szkół średnich debatę nt. bezpieczeństwa w obszarze zażywania narkotyków. Z uwagi na zaangażowanie nauczycieli oraz dyrektora szkoły młodzież licznie uczestniczyła w debacie lecz nie koniecznie rodzice uczniów. Podkreślił, że wystąpienia są rzetelnie przygotowane. Corocznie poznawane są nowe metody i objawy. Rodzic w ciągu kilkunastu minut mógłby się dowiedzieć jak może bardzo łatwo zdiagnozować problem u swojego dziecka. Niestety tego zainteresowania nie ma. Komenda Policji szuka sojuszników, którzy pomogą, ale nie zawsze są osoby chętne do pomocy. Pomijając kategorie przestępstw narkotykowych ogólny stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu Pleszewskiego uznaje jako dobry. W ostatnim roku nie odnotowano przestępstw najcięższych, tj. zabójstw, które w latach wcześniejszym miały miejsce. Zabójstwa były bardzo brutalne i z premedytacją zaplanowane. W roku 2023 wykryto jeden rozbój i jest to druga kategoria najcięższa po zabójstwie. Przestępstwa na tle bezpieczeństwa w zakresie zdrowia i życia skuteczność wykrywalności kształtuje się na 100% poziomie. Najwięcej przestępstw popełnianych jest na terenie Miasta i Gminy Pleszew z racji liczby mieszkańców. Pozytywnym zjawiskiem jest, że jedną z najbardziej bezpiecznych gmin jest Gmina Czermin, Gmina Chocz i Gmina Gizaki. Stereotypy się zmieniają i te gminy są najbardziej bezpiecznymi gminami Powiatu. Wskazał na bezpieczny stan na drogach w roku 2023. Dane statystyczne wykazują, że zdarzeń najbardziej uciążliwych, tych ze skutkiem śmiertelnym wzrost wyniósł 400% dynamiki, przy czym miały miejsce jedynie 4 przypadki śmiertelne, zaś w roku 2022 nie doszło do żadnego wypadku śmiertelnego. Taka sytuacja nigdy w Powiecie się jeszcze nie zdarzyła, aby nie było wypadku na drodze ze skutkiem śmiertelnym. W latach wcześniejszych dochodziło do 6, 8 czasami 12 wypadków śmiertelnych. Powiat był wówczas ewenementem nie tylko w Powiecie, ale również w skali województwa. Zdarzeń ogólnie w roku 2023 jest o kilka więcej natomiast o łagodnych skutkach gdzie powstaje jedynie szkoda mienia. W związku z powyższym stan bezpieczeństwa na drogach utrzymuje się na dobrym poziomie. Zadowolający byłby zupełnie stan wtedy, gdyby nie doszło do żadnych zdarzeń, czego następstwem nie było by stosowanie represji w stosunku do kierujących użytkownikami dróg ponieważ często przez ten pryzmat jest Komenda oceniana. Idealnego świata nie ma i nie udało się jeszcze wypracować idealnych rozwiązań. Policja musi na bieżąco monitorować zdarzenia drogowe. W ub. na drogach przeprowadzono blisko 10 000 interwencji (kontroli) drogowych. Nie wszystkie interwencje zakończyły się wydaniem mandatu. 30 % stanowiły jedynie pouczenia. Policja ocenia, że nie zawsze kara finansowa jest adekwatna w stosunku do wykroczenia. Ponadto odnotowano spadek liczby interwencji domowych w stosunku do okresu trwania pandemii. Negatywne nastroje wówczas narastały co w konsekwencji przekładało się na zachowania ludzi. Nieznacznie spadła liczba interwencji domowych. Podobnie sytuacja dot. niebieskich kart ponieważ rozpoczęto skutecznie walczyć z przemocą w rodzinie. Policja zyskała narzędzie, które umożliwia natychmiastowe odizolowanie oprawcy przemocy domowej od osób stających się ofiarami. Komenda posiada ogromne wsparcie w prokuraturze, która wykazuje zrozumienie, co w konsekwencji przekłada się na to, że tych interwencji oraz przemocy domowej jest mniej. W uzupełnieniu do przedłożonego sprawozdania uważa, że

zatrudnieni policjanci pracują bardzo dobrze. Policja boryka się z dużymi problemami kadrowymi. Na dzień 1 stycznia 2024r. Pleszew nie posiadał ani jednego wakatu, aktualnie są to już 3 wakaty. Jedna osoba odeszła ze względu na zły stan zdrowia oraz dwie ze względu na czas osiągnięcia emerytury. Na tle województwa wielkopolskiego Powiat w ujęciu procentowym w tym zakresie wygląda bardzo dobrze. Komenda posiada ludzi, którzy chcą pracować i dobrze pracują, problemem są jednak z dostępnym sprzętem. Komenda Powiatowa Policji dysponuje 20 pojazdami, przy czym najstarszy został wyprodukowany w 2007, kolejne dwa w 2008 roku, następne trzy w roku 2009. Najnowszy pojazd zakupiono w miesiącu grudniu 2023. Udało się to przy wsparciu samorządu powiatowego oraz gminnych z terenu tych gmin określanych jako najbezpieczniejsze. Średnia przejechanych km na naszych samochodach (taborze) wynosi ponad 250 000km. Na tym pragnie zakończyć i pozostawić z tą myślą. Może uda się w przyszłości zmienić co do tej kwestii.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poruszył kwestię omawianą przez Komendanta dot. przestępstw narkotykowych. Poprosił o informację szczegółową nt., czy w przestępstwach narkotykowych uczestniczącą młodzi ludzie, młodzież, mieszkańcy Pleszewa, Powiatu Pleszewskiego czy też osoby spoza Powiatu, którzy znajdują pomagierów z terenu Powiatu Pleszewskiego. Ponadto Komendant wspomniał o braku współpracy pomiędzy rodzicami a m.in. Policją, która posiada wiedzę, umiejętności, zdolności w obszarze dot. zwalczania przestępczości narkotykowej. Zapytał co powinni wszyscy zrobić aby jednak rodziców przekonać do współpracy dot. obszaru narkotykowego.

Komendant Powiatowy Policji w Pleszewie, Tomasz Mimier – wyjaśnił, że jeśli chodzi o zjawisko występowania przestępczości narkotykowej to tą grupę stanowi głównie młodzież szkół średnich, którzy są mieszkańcami Powiatu. Nie chciałby stygmatyzować, natomiast zaskoczeniem było dla niego to, że jedna ze szkół, która chodziła w jego ocenie za szkołę, która jest zdecydowanie odbiegała poziomem wysokim nie tylko nauczania ale także kulturą i sposobem bycia młodych ludzi boryka się z analogicznymi problemami jak każda inna szkoła. Młodzi ludzie są konsumentami. W b.r. ostatni przypadek gdzie zatrzymano osobę, która zajmowała się dystrybucją narkotyków. Osoby na terenie Powiatu nie posiadają więcej niż do 1km narkotyków. W większości przypadków są to młodzi ludzie, którzy kupują narkotyki na własny użytek. Zatrważające jest to, że obecnie najbardziej popularny narkotyk na rynku swoje skutki negatywne ukazuje już bardzo szybko. Po miesiącu stosowania już można zauważyć negatywne skutki zażywania tych narkotyków. Marihuana jest wprowadzeniem narkotyków dlatego jest nazywana narkotykiem miękkim i skutki uboczne są obserwowane w bardzo późnym czasie. Aktualnie na rynku dostępny jest tzw. kryształ, który wygląda jak sól kamienna gruboziarnista. Ten środek wciera się, wzięwa się a po miesiącu widoczne są poważne skutki stosowania w postaci spustoszenia poczynionego w organizmie młodego człowieka. Krwotoki z nosa są pierwszym podstawowym objawem brania narkotyków. W Policji zatrudniona jest policjantka, która jest profilaktykiem, jest świetnie przygotowana, potrafi trafić do młodych ludzi, zna środowisko, jest bardzo bezpośrednia, co w tym przypadku jest atutem tej osoby. Nie mniej jednak odnosi wrażenie, że gro z nas traktuje problem narkotyków jako problem nie mój. Należy sobie uświadomić, że jest to problem nas wszystkich.

Policja liczy na to, że w końcu się społeczeństwo obudzi, rodzice się obudzą i uświadomią sobie, że ten problem może dotknąć każdego z ich dzieci.

Drugie pytanie dotyczyło współdziałania z rodzicami. Komenda Powiatowa Policji w Pleszewie wierzy, że przekaz trafią do jak największej liczby ludzi. Policja stara się uczestniczyć w różnych spotkaniach, w tym na zebraniach wiejskich, podczas wywiadówek w każdej szkole jest policjant. Wystarczy spojrzeć na stronę pleszewskiej policji oraz na facebooka gdzie można zobaczyć, że codziennie przynajmniej jedna albo dwie szkoły są odwiedzone przez policjantów. Policjanci przedstawiają problem nie tylko narkotyków oraz o problemie, który nie jest jeszcze uznany za jedną z siedmiu podstawowych kategorii przestępstw a dot. oszustw. Codziennie przyjmujemy zgłoszenie o tym, że ktoś został oszukany w sieci albo metodą na tzw. wnuczka, policjanta, itd. Cały czas powtarzane jest, że nie ma 100% idealnych okazji na zakup bardzo renomowanego towaru za śmiesznie niskie pieniądze, nie w tych czasach. Żyje się w takich czasach, że każdy z nas potrafi jeżeli ma swój towar do sprzedania potrafi go wycenić. Zatrważając jest to, że przychodzą do nas ludzie po 30 i udostępniają przez facebooka nr blik komuś bo poprosił go o sfinansowanie zakupu bo zapomniał karty. Nie wie sam jak to skomentować. O tym mówi się cały czas, ale niestety nadal tak się dzieje. Ostatnia kradzież pojazdu na terenie Powiatu. Młody mężczyzna przyjeżdża swoim samochodem i wjeżdża na podwórze firmy, a następnie ze swojego auta przeładowuje towar do auta lepszej jakości, które jest na firmie otwarte. Wychodzi właściciel i pyta co on robi. Osoba wyjaśnia, że uzgodnił z synem wzięcie samochodu i następnie senior sobie poszedł. Po skontaktowaniu z synem wyszło na jaw oszustwo. Udało się zatrzymać sprawcę. Przestrzega przed naiwnością. Zarówno w przypadku narkotyków oraz oszustw przekaz trafią do bardzo dużej liczby a okazuje się, że nie do końca osoby chcą słuchać.

Do przedłożonego w/w sprawozdania nie zgłoszono uwag.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu w 2023 roku. z stanowiące załącznik nr 8 protokołu.

Ad. 6

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu w 2023 roku (zał. nr 9 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie jw. wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie rozpatrywała Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Roland Egiert – przedstawił Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu w 2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 10 protokołu.

Do przedłożonego w/w sprawozdania nie zgłoszono uwag.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu w 2023 roku (zał. nr 9 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 7

Sprawozdanie Starosty Pleszewskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku (zał. nr 11 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie wraz z materiałami sesyjnymi.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku stanowiące załącznik nr 11 protokołu.

Ad. 8

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2023 rok (zał. nr 12 prot.)

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie j. w. wraz z materiałami sesyjnymi. Materiał rozpatrywała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. Komisji Przewodniczył, Zbigniew Duszczak.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2023 rok (zał. nr 12 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 9

Sprawozdanie z działalności Komisji stałych Rady Powiatu w Pleszewie w 2023 roku (zał. nr 13, 14, 15, 16, 17, 18, prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że sprawozdania zostały złożone przez Przewodniczących Komisji oraz są dostępne do wglądu w Biurze Rady. Zapytał, czy Radni mają uwagi bądź pytania do sprawozdania.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji stałych Rady Powiatu w Pleszewie w 2023 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 10

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w 2023 roku.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w 2023 roku w brzmieniu stanowiącym zał. nr 19 protokołu.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w 2023 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś. Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na wraz z materiałami sesyjnymi.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – przedstawił najistotniejsze zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego, m.in. zmiany w zakresie dochodów i wydatków oraz przychodów budżetu. Zmiany te dotyczą zadania pn. „Poprawa jakości infrastruktury jakości edukacji zawodowej w Powiecie Pleszewskiej”. Zwiększa się planowane w 2024 roku wydatki na realizację w/w projektu o 2 850 000zł z przeznaczeniem na zadania: modernizację obiektów Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu (1000 000zł), modernizacja obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu (1100 000zł), modernizację obiektów Zespołu Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie wraz z zagospodarowaniem terenu (75 000zł). Zwiększenie kwot zostanie przeznaczone na wystąpienie robót dodatkowych, w branży budowlanej, w branży sanitarnej oraz branży elektrycznej, które nie zostały przewidziane w kosztorysie.

Kolejne zmiany dotyczą zadań drogowych: remontu drogi powiatowej nr 4325P na odcinku Marszew – Broniszewice, przy czym zmiana wiąże się z kontynuacją rozpoczętego w ubiegłym roku zadania drogowego i przeniesienia dalszego etapu prac na 2024 rok kosztów remont drogi powiatowej nr 4325P na odcinku Marszew – Broniszewice. W budżecie na 2023 rok na realizację w/w zadania zabezpieczono środki w łącznej wysokości 3 798 203,09 zł. Ponadto w budżecie ujęto nowe zadania drogowe planowane do realizacji w 2024r. Zadania dotyczą opracowania dokumentacji na przebudowy dróg powiatowych oraz chodników. Następne zmiany dotyczą utwardzenia terenu przy budynku D Starostwa Powiatowego oraz przy Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie. Na obydwie zadania przeznacza się tożsame kwoty, tj. 120 000zł. Zmiana w budżecie dotyczy zwiększenia wydatków o 25 000zł na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę instalacji fotowoltaicznej w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie. Opracowanie dokumentacji umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie inwestycji ze środków WFOŚi GW w Poznaniu w wysokości do 80% wartości przedsięwzięcia, nie więcej niż 250 000zł. Zmiana dot. zadania pn. „Rozbudowa, modernizacja oraz wyposażenie Bloku Operacyjnego wraz z Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Oddziału Ginekologii i Położnictwa w Pleszewskim Centrum

Medycznym”. Do budżetu wprowadza się środki pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie powyższego zadania, pochodzące z samorządów gminnych, tj. Gminy Gizalki oraz Gminy Gołuchów. Wszystkie samorządy gminne przekazały po 50 000zł na realizację inwestycji, wyjątek stanowi MiG Pleszew, która wpłaciła 1000 000zł. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania w dniu 29 lutego 2024r. zaopiniowała pozytywnie zmiany budżetu powiatu pleszewskiego oraz wieloletniej prognozy finansowej. W posiedzeniu komisji uczestniczyło 3 członków.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – przypomniał, że wielokrotnie na tej sali poruszano kwestię wynagrodzeń nauczycieli. Obecna i miniona koalicja rządząca mówiła, że wynagrodzenia wzrosną, one miały być w przedziale od 30% do 33% . Powiat otrzymał środki finansowe i w związku z powyższym w projekcie budżetu Powiatu dokonuje się zmian po stronie dochodów budżetu związanych z ustaleniem ostatecznych planowanych kwot poszczególnych części subwencji oświatowej, wynikających z ustawy budżetowej na 2024 rok. Informację o ostatecznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej, przyjętych w ustawie budżetowej na 2024 rok przekazał Minister finansów. Według tej informacji zmianie uległy część oświatowa subwencji ogólnej, którą zwiększono o 4 866 669zł. Może się wydawać, że wszystko jest dobrze. Tylko w sytuacji gdyby policzyć wzrosty wynagrodzeń o 30% do 33% to Powiat powinien otrzymać około 8400 000zł. W związku z powyższym widać, że rządzący podjęli uchwałę, przyjęli subwencję, natomiast kwotę około 4 000 000zł wszystkie samorządy bo nie dot. to wyłącznie samorządu Powiatu Pleszewskiego Powiat będzie zobowiązany pokryć z własnych środków. Złożył wniosek na posiedzeniu K. Budżetu z prośbą o dokonanie szczegółowego wyliczenia kosztów podwyżek dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat . Skarbnik poinformował, że wystąpił do dyrektorów szkół w przedmiotowej sprawie. Na początku marca informacje o które wnioskowano do szkół zostaną przekazane do Powiatu. Powiat wystosuje pismo do Ministerstwa Finansów, Związku Powiatów Polskich i Ministerstwa Edukacji Narodowej Pismo. Sytuacja od ponad 20 lat wciąż jest taka sama, rząd uchwała wysokość wynagrodzenia a przesyłane środki nijak się mają rzeczywiście do tego stanu, co poszczególne jednostki nie tylko Powiatu, ale gminy muszą wydatkować na szkoły. Pismo w przedmiotowej sprawie w połowie miesiąca marca zostanie przesłane do Ministerstwa Finansów, Związku Powiatów Polskich i Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/305/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok (zał. nr 20 prot.).
Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok stanowi załącznik numer 21 protokołu.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/306/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 22 prot.). Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 23 protokołu.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Miastu i Gminie Pleszew w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Miastu i Gminie Pleszew w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Miastu i Gminie Pleszew w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/307/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Miastu i Gminie Pleszew w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 24 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Miastu i Gminie Pleszew w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 25 protokołu.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/308/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku (zał. nr 26 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku stanowi załącznik numer 27 protokołu.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VIII".

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VIII". Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VIII".

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/309/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VIII" (zał. nr 28 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz

z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VIII” stanowi załącznik numer 29 protokołu.

Ad. 16

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie zmieniającej uchwałę Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie zmieniającej uchwałę Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/310/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (zał. nr 30 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów stanowi załącznik numer 31 protokołu.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2026”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2026”. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2026”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę

Nr XLIII/311/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2026” (zał. nr 32 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2026” stanowi załącznik numer 33 protokołu.

Ad. 18

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2030”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2030”. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2030”.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/312/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2030” (zał. nr 34 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2030” stanowi załącznik numer 35 protokołu.

Ad. 19

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior+ w Pleszewie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior+ w Pleszewie. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior+ w Pleszewie

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/313/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior+ w Pleszewie. Komisji Przewodniczył (zał. nr 36 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior+ w Pleszewie stanowi załącznik numer 37 protokołu.

Ad. 20

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2024 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2024 roku. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2024 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLIII/314/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2024 roku (zał. nr 38 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2024 roku stanowi załącznik numer 39 protokołu.

Ad. 21

Wnioski i oświadczenia Radnych

Radna Rady powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – poinformowała, że w dniu 1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. W imieniu społeczności

lokalnej zaprosiła do udziału we Mszy Świętej, która odbędzie się w dniu 1 marca o godz. 18:30, się w kościele pw. Ścięcia Jana Chrzciciela w Pleszewie. Część i chwała bohaterom.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – poinformował, że sesja Rady Powiatu jest dobrym momentem do przekazania informacji dot. jednego z lekarzy pleszewskiego szpitala, dr Nauk Medycznych Ryszarda Bosackiego. Lekarz znany jest jako znakomity położnik, ginekolog. Pan doktor był nominowany do zacnego grona zasłużonych dla rozwoju MiG Pleszew. Wszyscy wiedzą, że Pan dr Ryszard jest znakomitym lekarzem. Trudno byłoby zliczyć ile dzieci przybyło dzięki doktorowi w powiecie pleszewskim. Być może doktor kiedyś poda taką liczbę o ile ją posiada. Dodał, że Pan doktor jest również świetnym menadżerem. Przypomniał, że jak Prezesem był Tadeusz Stefaniak to ta współpraca była bliska. Po odejściu Prezesa Tadeusza Stefaniaka na emeryturę zaczął współpracę z obecnym Prezesem PCM w Pleszewie, Błażem Górczyńskim. Myśli, że i Pan Przewodniczący, Panowie Starostwie, Radni poprą opinię, że to znakomity tandem, bo gdyby zliczyć przez ostatnie lata jak dużo zostało zrobione dla szpitala pleszewskiego, tj. ile sprzętu sprowadzonego, rozbudowy, pozyskanych środków zewnętrznych, utrzymanie szpitala stale na wysokim poziomie, takim który kwalifikuje go zawsze w czołówce szpitali powiatowych w Polsce. Dr Bosacki przez swoją działalność otrzymał znakomitą nagrodę w postaci odznaczenia. Jeżeli koledzy Radni, Pan Przewodniczący pozwoli, to tutaj publicznie wyrażę w imieniu wszystkich gratulacje dla doktora. Niech mu się dalej wiedzie jak najlepiej, niech się najlepiej wiedzie tandemowi, Panu Prezesowi i Panu Doktorowi no i niech pleszewski szpital kwitnie ile się da, wiele lat. Gratulacje.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – uzupełnił wypowiedź Radnego, Zbigniewa Rodka. Kilka miesięcy temu miał okazję rozmawiać z jedną z pacjentek tego oddziału i konkluzja jest taka. O godzinie ósmej i po ósmej na oddziale jest Pan dr Bosacki, o około piętnastej jest dr Bosacki, o osiemnastej i dwudziestej pierwszej dostępny jest nadal dr Bosacki. Myśli, że to jest taka ocena pokazująca pacjenta, który widzi i czuje się bezpieczny będąc w pleszewskim szpitalu. Całkowicie podzielany jest wniosek Radnego Zbigniewa Rodka. Przypomniał, że w dniu dzisiejszym Radni są zobowiązani złożyć do Biura Rady oświadczenie majątkowe na dwa miesiące przed upływem kadencji, tj. z datą 29 lutego 2024 roku. Kolejne oświadczenie majątkowe za 2023 rok należy złożyć do końca kwietnia b.r. W bieżącej kadencji planuje przeprowadzić jeszcze jedną sesję.

Ad. 22

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 14:41 zamknął posiedzenie XLIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 29 lutego 2024 roku.

Protokołowała

/-/

Aleksandra Marciniak

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie

/-/

Marian Adamek

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Zaktualizowany porządek obrad,
5. Lista głosowania imiennego radnych w sprawie wniosku Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad,
6. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 22 grudnia 2023 r.,
7. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji,
8. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu w 2023 roku.
9. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu w 2023 roku.
10. Prezentacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie,
11. Sprawozdanie Starosty Pleszewskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku,
12. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2023 rok,
13. Sprawozdanie Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji,
14. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
15. Sprawozdanie Komisji Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
16. Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego,
17. Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
18. Sprawozdanie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania,
19. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie w 2023 roku,
20. Uchwała Nr XLIII/305/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
21. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
22. Uchwała Nr XLIII/306/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
23. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.
24. Uchwała Nr XLIII/307/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Miastu i Gminie Pleszew w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego,
25. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Miastu i Gminie Pleszew w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego,
26. Uchwała Nr XLIII/308/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych

- z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku,
27. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku,
 28. Uchwała Nr XLIII/309/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VIII",
 29. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. "Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap VIII" ,
 30. Uchwała Nr XLIII/310/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów,
 31. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów,
 32. Uchwała Nr XLIII/311/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2026”,
 33. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2026”,
 34. Uchwała Nr XLIII/312/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2030” ,
 35. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pleszewskim na lata 2024 – 2030” ,
 36. Uchwała Nr XLIII/313/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior+ w Pleszewie,
 37. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior+ w Pleszewie ,
 38. Uchwała Nr XLIII/314/2024 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024r. w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie pleszewskim w 2024 roku,
 39. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie pleszewskim w 2024 roku.